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O TOBIE MÓWI MOJE SERCE:  SZUKAJ JEGO OBLICZA.   
BĘDĘ SZUKAŁ OBLICZA TWEGO, PANIE,   

NIE ZAKRYWAJ PRZEDE MNĄ SWOJEJ TWARZY. 

LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ 

1. czytanie (Rdz 15, 5-12. 17-18) 

Czytanie Księgi Rodzaju 
 

Bóg poleciwszy Abramowi wyjść z 
namiotu, rzekł: "Spójrz na niebo i 
policz gwiazdy, jeśli zdołasz to 
uczynić”; a potem dodał: "Tak liczne 
będzie twoje potomstwo”. Abram 
uwierzył i Pan poczytał mu to za 
wielką zasługę. Potem zaś rzekł do 
niego: "Ja jestem Pan, którym cię 
wywiódł z Ur chaldejskiego, aby ci 
dać ten oto kraj na własność”. A na to 
Abram: "O Panie, o Panie, jak będę 
mógł się upewnić, że otrzymam go na 
własność?”. Wtedy Pan rzekł: 
"Wybierz dla mnie trzyletnią 
jałowicę, trzyletnią kozę i 
trzyletniego barana, a nadto 
synogarlicę i gołębicę”. Wybrawszy 
to wszystko, Abram poprzerąbywał 
je wzdłuż na połowy i przerąbane 
części ułożył jedną naprzeciw 
drugiej; ptaków nie porozcinał. 

Kiedy zaś do tego mięsa zaczęło 
zlatywać się ptactwo drapieżne, 
Abram je odpędzał. A gdy słońce 
chyliło się ku zachodowi, Abram 
zapadł w głęboki sen i opanowało go 
uczucie lęku, jak gdyby ogarnęła go 
wielka ciemność. A kiedy słońce 
zaszło i nastał mrok nieprzenikniony, 
ukazał się dym jakby wydobywający 
się z pieca i ogień niby gorejąca 
pochodnia i przesunęły się między 
tymi połowami zwierząt. Wtedy to 
właśnie Pan zawarł przymierze z 
Abramem, mówiąc: "Potomstwu 
twemu daję ten kraj od Rzeki 
Egipskiej aż do wielkiej rzeki 
Eufrat”. 
Psalm (Ps 91, 1-2. 10-15) 

Pan moim światłem i zbawieniem 
moim 
Pan moim światłem i zbawieniem 
moim, 
kogo miałbym się lękać? 



Pan obrońcą mego życia, 
przed kim miałbym czuć trwogę? 

Pan moim światłem i zbawieniem 
moim 
Usłysz, o Panie, kiedy głośno wołam, 
zmiłuj się nade mną i wysłuchaj mnie. 
O Tobie mówi moje serce: 
"Szukaj Jego oblicza". 

Pan moim światłem i zbawieniem 
moim 
Będę szukał oblicza Twego, Panie. 
Nie zakrywaj przede mną swojej 
twarzy, 
nie odtrącaj w gniewie Twojego sługi. 
Ty jesteś moją pomocą, więc mnie nie 
odrzucaj. 

Pan moim światłem i zbawieniem 
moim 
Wierzę, że będę oglądał dobra Pana 
w krainie żyjących. 
Oczekuj Pana, bądź mężny, 
nabierz odwagi i oczekuj Pana. 

2. czytanie (Rz 10, 8-13) 

Czytanie z Listu świętego Pawła 
Apostoła do Filipian 
Bracia, bądźcie wszyscy razem moimi 
naśladowcami i wpatrujcie się w tych, 
którzy tak postępują, jak tego wzór 
macie w nas. Wielu bowiem postępuje 
jak wrogowie krzyża Chrystusowego, 
o których często wam mówiłem, a 
teraz mówię z płaczem. Ich losem - 
zagłada, ich bogiem - brzuch, a chwała 
- w tym, czego winni się wstydzić. To 
ci, których dążenia są przyziemne. 

Nasza bowiem ojczyzna jest w niebie. 
Stamtąd też jako Zbawcy 
wyczekujemy Pana naszego Jezusa 
Chrystusa, który przekształci nasze 
ciało poniżone na podobne do swego 
chwalebnego ciała, tą potęgą, jaką 
może On także wszystko, co jest, sobie 
podporządkować. Przeto bracia 
umiłowani, za którymi tęsknię, radości 
i chwało moja, tak stójcie mocno w 
Panu, umiłowani. 

 

Chwała Tobie, Królu wieków 
Z obłoku świetlanego odezwał się 
głos Ojca: 
„To jest mój Syn umiłowany, Jego 
słuchajcie”. 
 
Ewangelia (Łk 9, 28b-36) 

Słowa Ewangelii według Świętego 
Łukasza 
Jezus wziął z sobą Piotra, Jana i 
Jakuba i wyszedł na górę, aby się 
modlić. Gdy się modlił, wygląd Jego 
twarzy się odmienił, a Jego odzienie 
stało się lśniąco białe. A oto dwóch 
mężów rozmawiało z Nim. Byli to 
Mojżesz i Eliasz. Ukazali się oni w 
chwale i mówili o Jego odejściu, 
którego miał dokonać w Jerozolimie. 
Tymczasem Piotr i towarzysze snem 
byli zmorzeni. Gdy się ocknęli, 
ujrzeli Jego chwałę i obydwóch 
mężów, stojących przy Nim. Gdy oni 
odchodzili od Niego, Piotr rzekł do 
Jezusa: "Mistrzu, dobrze, że tu 



jesteśmy. Postawimy trzy namioty: 
jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza 
i jeden dla Eliasza". Nie wiedział 
bowiem, co mówi. Gdy jeszcze to 
mówił, zjawił się obłok i osłonił ich; 
zlękli się, gdy weszli w obłok. 

A z obłoku odezwał się głos: "To jest 
mój Syn wybrany, Jego słuchajcie". 
W chwili, gdy odezwał się ten głos, 
Jezus znalazł się sam. 

A oni zachowali milczenie i w owym 
czasie nikomu nic nie oznajmili o 
tym, co widzieli. 
  

HOMILIA BENEDYKTA XVI  

 Dzisiaj, w drugą niedzielę Wielkiego Postu, czytamy szczególnie piękną 
Ewangelię, opowiadającą o przemienieniu Pańskim. Ewangelista Łukasz 
szczególnie uwypukla fakt, że Jezus przemienił się podczas modlitwy: 
doświadczył On głębokiej relacji z Ojcem podczas swoistego odosobnienia 
duchowego, które przeżywa na wysokiej górze, w towarzystwie Piotra, Jakuba i 
Jana, trzech uczniów zawsze obecnych podczas objawiania boskości Mistrza. Pan, 
który chwilę wcześniej zapowiedział swoją śmierć i zmartwychwstanie, pozwala 
uczniom z wyprzedzeniem uczestniczyć w swojej chwale. W czasie 
przemienienia, podobnie jak podczas chrztu, słychać głos Ojca niebieskiego: «To 
jest Syn mój, Wybrany, Jego słuchajcie!». Również obecność Mojżesza i Eliasza, 
którzy uosabiają Prawo i proroków Starego Przymierza, jest bardzo znacząca: cała 
historia Przymierza jest skierowana na Niego, Chrystusa, który dokonuje 
nowego «exodusu», nie do Ziemi Obiecanej, jak za czasów Mojżesza, ale ku 
niebu. Słowa Piotra: «Mistrzu, dobrze, że tu jesteśmy», ukazują próbę utrwalenia 
mistycznego doświadczenia, co jest jednak niemożliwe. Św. Augustyn tak to 
komentuje: «[Piotr] (...) na górze (...) miał Chrystusa jako pokarm duszy. Dlaczego 
miałby zejść z góry, aby powrócić do trudów i cierpienia, podczas gdy na górze 
był pełen uczuć świętej miłości do Boga, które pobudzały go do świętego życia?». 

Rozważając ten fragment Ewangelii, możemy zaczerpnąć z niego bardzo ważną 
naukę. Przede wszystkim o pierwszeństwie modlitwy, bez której cała działalność 
apostolska i posługa miłosierdzia sprowadzają się do aktywizmu. W Wielkim 
Poście uczymy się przeznaczać odpowiedni czas na modlitwę, zarówno osobistą, 
jak i wspólnotową, która daje wytchnienie naszemu życiu duchowemu. Ponadto, 
modlitwa nie jest izolowaniem się od świata i jego sprzeczności, jak chciał uczynić 
Piotr na górze Tabor, ale modlitwa na nowo prowadzi do tego, by iść, działać. 
«Życie chrześcijańskie to nieustanne wchodzenie na górę spotkania z Bogiem, by 
później schodzić, niosąc miłość i siłę, które z tego się rodzą, by służyć naszym 
braciom i siostrom z taką samą miłością jak Bóg». 

 



OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W tym tygodniu wspominamy we czwartek św. Patryka, biskupa. 
2. W sobotę Uroczystość św. Józefa Oblubieńca NMP w tym dniu Msze św. 

w naszym kościele będą o godz. 6:30, 7:00, 16:30 i 18:00. 
3. We wtorek różaniec za Zmarłych o godz. 17:30 a potem Msza św. w ich intencji. 
4. Nabożeństwa pasyjne w naszym kościele: Gorzkie żale w niedziele o godz. 18:00 

oraz droga krzyżowa w piątki o godz. 8:00, 16:00 (dla dzieci), 17:00 i 19:00. 
5. Domowe Hospicjum Królowej Apostołów, które działa w naszej parafii, zwraca się 

z prośbą o przekazanie 1% podatku. Hospicjum bezinteresownie niesie pomoc 
medyczną i wspomagającą chorym nowotworowo oraz pomoc wolontariuszy 
chorym przewlekle i osobom samotnym. 

6. Ks. Arcybiskup napisał w swoim liście na Wielki Post: Razem z modlitwą i postem 
zechciejcie, Drodzy Siostry i Bracia, wspierać naszych Braci Ukraińców tą szczególną 
w tym roku jałmużną, jaką są i będą przekazywane im dary materialne. Współpracując 
z Caritas Archidiecezji Krakowskiej oraz z parafialnymi oddziałami Caritas okażcie 
szczodrość Waszych serc w postaci zbiórek pieniężnych, a także tych rzeczy, które w 
pierwszej kolejności będą potrzebne czy to Ukraińcom przebywającym aktualnie na 
terenie naszego kraju, czy też tym, którzy znajdują się po drugiej stronie granicy. 
Wszyscy zdajemy sobie sprawę z tego, że nasz ofiarny wysiłek będzie musiał trwać 
przez dłuższy czas. Nie ulegajmy zatem jakiemukolwiek zniechęceniu czy też 
zmęczeniu w niesieniu pomocy innym. Niech także w odniesieniu do nas znajdą 
potwierdzenie słowa, które przed wiekami napisał św. Paweł Apostoł do chrześcijan 
mieszkających w Koryncie, wzywając ich, aby na wzór Kościołów w Macedonii nie 
ustawali w trosce o braci żyjących w Jerozolimie: „Donosimy wam, bracia, o łasce 
Bożej, jakiej dostąpiły Kościoły Macedonii, jak to w dotkliwej próbie ucisku uradowały 
się bardzo i jak skrajne ich ubóstwo zajaśniało bogactwem prostoty. Według 
możliwości, a nawet – zaświadczam to – ponad swe możliwości okazały gotowość, 
nalegając na nas bardzo i prosząc o łaskę współdziałania w posłudze na rzecz świętych. 
Doprowadźcie teraz to dzieło do końca, aby czynne podzielenie się tym, co macie, 
potwierdzało waszą chętną gotowość. Teraz więc niech wasz dostatek przyjdzie z 
pomocą ich potrzebom”. W Liście do Rzymian św. Paweł pisał: „Jeżeli (…) ustami 
swoimi wyznasz, że Jezus jest Panem, i w sercu swoim uwierzysz, że Bóg Go wskrzesił 
z martwych, osiągniesz zbawienie”. Niech więc ten Wielki Post, bogaty Waszymi 
darami jałmużny i postu oraz modlitwy zanoszonej w intencji Ukrainy, będzie czasem 
pogłębienia Waszej wiary w Chrystusa, który zwyciężył śmierć, grzech i szatana. Niech 
zwycięski Pan będzie dla Was Tym, kto Was ku prawdziwej wolności wyswobodził. 
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